
 

 

Zmluva o poskytnutí služieb  

č. ZS2025002/OKMŠ 

 
uzavretá podľa §269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník  

v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník") 

 

Zmluvné strany označené ako 

 
Objednávateľ:  Mesto Žarnovica 

Sídlo: Námestie Slovenského národného povstania 1/33, 966 81 

Žarnovica, SR 

IČO:    00 321 117  

DIČ:    2021111543 

V zastúpení:   Ing. Alena Kazimírová, primátorka mesta -štatutárny orgán 

Kontakt:   Mgr. Michaela Vlčková, vedúca oddelenia OKMŠ MsÚ 

                                               Tel.: 0914 326 150, mail: michaela.vlckova@zarnovica.eu 

Bankové spojenie:  Všeobecná úverová banka, a. s. 

Číslo účtu v tvare IBAN: SK72 0200 0000 0000 1482 4422 

(ďalej len „objednávateľ“)  

 

a 

 
Dodávateľ:   Alfa print, s.r.o. 

Sídlo:    Robotnícka 1/D, 036 01 Martin 

IČO:    36 403 229 

DIČ:    2020122698 

IČ DPH:    SK2020122698 

V zastúpení: Vladimír Čižmárik, konateľ  

Bankové spojenie:  Tatra banka, a.s. 

Číslo účtu v tvare IBAN: SK50 1100 0000 0026 2637 1507 

(ďalej len „dodávateľ“)  

(„objednávateľ“ a „dodávateľ“ ďalej aj ako „zmluvné strany“) 

 

uzatvárajú túto zmluvu o poskytnutí služieb (ďalej v texte len „zmluva" v príslušných 

gramatických tvaroch) 

 

 

Článok 1 

Predmet zmluvy 

 

1. Predmetom tejto Zmluvy je poskytnutie služieb – tlač a dodávka mestských novín 

– Žarnovický občasník (ďalej aj „predmet dodávky“ alebo „noviny“) v celkovom 

náklade 9000 kusov (ks) v čiastkových plneniach – vydaniach štyrikrát ročne 

na základe objednávateľom vystavených objednávok dodávateľovi. 

 

2. Špecifikácia predmetu dodávky na jedno vydanie (číslo): 

Počet výtlačkov: 2250 ks 

Formát novín:  A4 

Rozsah jedného čísla: 20 strán vrátane obálky 

Papier: UPM Sol mat 80g 

Farebnosť: 4+4 (celofarebné)  

Väzba: V1 s 2 kovovými skobami 
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Článok 2 

Vyhlásenie zmluvných strán 

 

1. Dodávateľ prehlasuje, že je oprávnený poskytovať služby uvedené v bode 1 článku 1 

a disponuje takými odbornými znalosťami a kapacitami, ktoré sú k vykonaniu služieb 

potrebné, služby vykoná s odbornou starostlivosťou na svoje náklady a na svoje 

nebezpečenstvo. 

2. Dodávateľ vyhlasuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s charakterom a rozsahom služieb 

v zmysle podmienok stanovených objednávateľom a sú mu známe technické, kvalitatívne 

a iné podmienky ich vykonávania. 

3. Dodávateľ prehlasuje, že jeho zástupca uvedený v záhlaví tejto zmluvy, je oprávnený 

uzatvoriť túto zmluvu. 

4. Objednávateľ prehlasuje, že jeho zástupca uvedený v záhlaví tejto zmluvy, je oprávnený 

uzatvoriť túto zmluvu. 

 

Článok 3 

Miesto a čas plnenia 

 

1. Objednávateľ sa zaväzuje doručovať záväzné objednávky na jednotlivé čiastkové plnenia 

riadne a včas, t. j. v čase minimálne 10 kalendárnych dní pred požadovaným termínom 

dodania čiastkového plnenia zmluvy v elektronickej podobe formou e-mailu a prílohu 

- podklad aktuálneho čiastkového plnenia vydania novín v čase minimálne 5 kalendárnych 

dní pred požadovaným termínom dodania čiastkového plnenia zmluvy v elektronickej 

podobe formou e-mailu (PDF formát). 

2. Podklad poskytnutý objednávateľom za účelom poskytnutia služieb podľa tejto zmluvy 

je vlastníctvom objednávateľa, dodávateľ ho nesmie použiť pre akúkoľvek tretiu osobu 

bez výslovného predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa. 

3. Nedoručený podklad riadne a včas zo strany objednávateľa má za následok predĺženia lehoty 

dodávky konkrétneho čiastkového plnenia o rovnaký počet dní bez toho, aby sa dodávateľ 

dostal do omeškania. 

4. Objednávateľ nesie zodpovednosť za obsah novín. 

5. Dodávateľ sa zaväzuje poskytnúť objednávateľovi služby špecifikované v článku 1 tejto 

zmluvy  na základe objednávky v zmysle ods. 1 až 4 tohto článku riadne a včas, t. j. v čase 

maximálne do 5 kalendárnych dní odo dňa dodania kompletných podkladov čiastkového 

plnenia predmetu zmluvy. 

6. V prípade akýchkoľvek nejasností objednávky je dodávateľ povinný kontaktovať 

objednávateľa za účelom upresnenia objednávky, inak zodpovedá objednávateľovi za škodu, 

ktorú mu tým spôsobí. 

7. Dodávateľ je povinný bezodkladne po zistení upovedomiť objednávateľa o všetkých 

prekážkach v súvislosti s poskytovaním služieb a navrhnúť mu možnosti odstránenia týchto 

prekážok. 

8. Dodávateľ je povinný na požiadane ihneď informovať objednávateľa o priebehu 

poskytovania služieb podľa tejto zmluvy. 

9. Miesto dodania novín: Kultúrny dom Žarnovica, Dolná ulica 25, 966 81 Žarnovica. 
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Článok 4 

Cena a platobné podmienky 

 

1. Cena za celý predmet dodávky špecifikovaný v článku 1 tejto zmluvy je dohodnutá vo 

výške 2628 Eur bez DPH (slovom dvetisícšesťstodvadsaťosem eur), k cene dodávateľ 

účtuje DPH. Cena 3232,44 Eur s DPH  (slovom osemstoosem eur a jedenásť centov) 

zahŕňa všetky náklady dodávateľa na predmet dodávky, vrátane dopravy podľa článku 3 

odsek 9 a je konečná počas celej doby platnosti zmluvy. 

2. Kalkulácia ceny za predmet dodávky v zmysle špecifikácie uvedenej v článku 1 ods. 2 

zmluvy:  

- cena za jeden kus novín: 0,2920 Eur bez DPH / 0, 3592 Eur s DPH 

- cena za jedno vydanie (2250 ks) novín: 657,00 Eur bez DPH / 808,11 Eur s DPH. 

3. Cenu za dodanie predmetu dodávky je objednávateľ povinný zaplatiť na základe 

vystavenej faktúry dodávateľom po odovzdaní a prevzatí predmetu dodávky 

bezhotovostnou platbou na bankový účet dodávateľa. 

4. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu, inak je objednávateľ 

oprávnený vrátiť vystavenú faktúru dodávateľovi.  

5. Lehota splatnosti faktúry je 14 kalendárnych dní od doručenia riadnej faktúry 

objednávateľovi.  

6. Zmluvné strany sa dohodli, že preddavok na predmet dodávky objednávateľ neposkytne. 

 

Článok 5 

Zodpovednosť za vady, záručná lehota 

 

1. Dodávateľ nepreberá akúkoľvek zodpovednosť za obsahové vady predmetu dodávky 

zapríčinené dodaním podkladov zo strany objednávateľa. 

2. Objednávateľ uplatní formou písomnej reklamácie (e – mailom) akékoľvek iné než obsahové 

vady s popisom reklamovanej vady. Zjavné vady (množstvo, druh, poškodenie) môže 

objednávateľ uplatniť výlučne hneď pri preberaní predmetu dodávky, najneskôr však 

do 3 dní od prevzatia čiastkového plnenia (vydania), inak právo zo zodpovednosti za tieto 

vady zaniká. Skryté vady uplatní objednávateľ bezodkladne po ich zistení, najneskôr 

v lehote 2 mesiacov od prevzatia predmetu zmluvy. 

3. Dodávateľ je povinný bezodkladne odstrániť na vlastné náklady zjavné vady na predmete 

dodávky, ktoré boli objednávateľom zistené a reklamované, najneskôr však 

do 3 kalendárnych dní od uplatnenia reklamácie. 

4. Dodávateľ do 30 dní od obdržania reklamácie oznámi objednávateľovi, či reklamáciu 

považuje za oprávnenú alebo nie s uvedením dôvodu. 

5. Uplatnenie akejkoľvek reklamácie zo strany objednávateľa nemá žiadny dopad na lehotu 

splatnosti faktúry na cenu čiastkového plnenia a na povinnosť objednávateľa túto faktúru 

dodávateľovi v lehote splatnosti uhradiť. 

6.  Dodávateľ dáva odberateľovi na predmet zmluvy (noviny) záruku v dĺžke 24 mesiacov 

odo dňa dodania predmetu zmluvy, najmä na jeho kvalitu, materiálovú stálosť a farbenú 

stabilnosť. 

 

Článok 6 

Spoločné a záverečné ustanovenia 

 

1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31. decembra 2025.  

2. Zmluvu je možné meniť a dopĺňať po dohode zmluvných strán, a to len vo forme písomných 

a riadne očíslovaných dodatkov.  
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3. Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú upravené v tejto zmluve, sa riadia 

ustanoveniami zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov 

a ustanoveniami ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov platných na území 

Slovenskej republiky. 

4. Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých objednávateľ a dodávateľ 

dostanú po dvoch vyhotoveniach.  

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu uzavreli slobodne, nie za zjavne nevýhodných 

podmienok, prečítali ju, porozumeli jej a nemajú proti jej forme a obsahu žiadne námietky, 

čo potvrdzujú vlastnoručnými podpismi. 

6. Táto zmluva je platná dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinná dňom 

nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa ustanovenia § 5a zákona NR SR č. 211/2000 Z. 

z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o 

slobode informácií) v znení neskorších predpisov.  

 

Za objednávateľa:      Za dodávateľa: 

 

V Žarnovici, dňa ...................................... V Martine, dňa ........................................... 

 

 

 

 

 

 

 

................................................................... ................................................................... 

                Ing. Alena Kazimírová   

                          primátorka mesta                    konateľ 

 

 

 

 

 

 

 


